
GRILLE TARIFAIRE DES REDEVANCES POUR OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC 

NATURE DE L’OCCUPATION TARIFS APPLICABLES  
 

 
STATIONNEMENT 

(DEMENAGEMENT, EMMENAGEMENT, 
STATIONNEMENT POUR PETITS TRAVAUX ET 

DIVERS) 

 

11.50 € / jour 
Longueur : 5 mètres 

Largeur : 2.50 mètres 
Equivalent à 1 case 

Tarif fixe quel que soit le nombre de jours  
Du lundi au samedi  

Gratuité dimanche et jours fériés 
 

 
ECHAFAUDAGES 

 

1.00 € le ml / jour 
Tarif fixe quel que soit le nombre de jour 

Du lundi au samedi  
Gratuité dimanche et jours fériés 

Péril : gratuité 
 

 
INTERVENTIONS EN URGENCE SUR LES 

RESEAUX ELECTRIQUES, GAZ, EAU 
POTABLE ET ASSAINISSEMENT 

 

 

150 € par intervention 

 
BENNES 

 

● Mise en place d’une benne sur le domaine public, avec autorisation : 
 22 € / jour 

Dans le cadre de travaux dont la durée excède 15 jours ouvrés, le tarif applicable 
peut être réévalué 

● Mise en place d’une benne sur le domaine public, sans autorisation : 
 90 € / jour 

 

 
MATERIAUX/TRAVAUX 

 

 

● Occupation du domaine public par des matériaux gravats, véhicules et engins 
de chantier, avec autorisation : 22 € / jour 

● Occupation du domaine public par des matériaux, gravats, véhicules et engins 
de chantier, sans autorisation : 90 € / jour 

 

 
PALISSADES 

 

● Palissade avec publicité, avec autorisation : 35.50 € ml / mois 
● Palissade avec publicité, sans autorisation : 141.50 € ml / mois 

● Palissade décorée exempte de publicité, avec autorisation :  
4,50 € ml / mois 

● Palissade décorée exempte de publicité, sans autorisation : 20 € ml / mois 
 

 
CHANTIERS 

 

● Occupation nécessitant l’obstruction partielle de la voie :  
32 € / ½ journée ou 60 € la journée 

● Occupation nécessitant l’obstruction totale de la voie :  
53 € / ½ journée ou 90 € la journée 

● Occupation du domaine public (base de vie pour travaux) : 
 100 € - forfaitaire 

 

 


